

Præparat	CBD olie
Smertemodalitet	<p>CBD påvirker ikke antinocipetive receptorer. CBD har derfor ikke en direkte smertestillende effekt. Behandlingen er eksperimentel og altid ledsaget af anden smertestillende medicin.</p> <p>CBD har en muskelafslappende effekt, og en mulig positiv indvirkning på f.eks. gigtsmerter (antiinflammatorisk) og søvnproblemer (især hvis smerter er ledsaget af uro/angst). Kan også påvirke symptomerne fra forskellige neurologiske sygdomme.</p> <p>CBD synes at have immunmodulerende og antioxidative (antiinflammatoriske) virkninger.</p>
Dosering	Efter forskrift udleveret af klinikken
Bivirkninger	<p>Få bivirkninger er beskrevet. Den mest almindelige er mundtørhed. Udover det er der beskrevet lavere blodtryk end vanligt og dermed en lille risiko for svimmelhed. Tillige kan generende træthed optræde. Egentlige synkoper ses sjældent.</p> <p>Formodede bivirkninger skal indberettes ved hjælp af en elektronisk blanket på <a href="http://www.meldenbivirkning.dk">www.meldenbivirkning.dk</a>.</p>
Interaktioner	<p>CBD er stærkt bundet til plasmaproteiner, og der er derfor en potentiel risiko for interaktion med andre stærkt proteinbundne lægemidler (eks. Warfarin, ciclosporin-A, amphotericin-B).</p> <p>Der bør udvises forsigtighed ved samtidig behandling med hypnotika, sedativa eller andre lægemidler med sløvende virkning (især opioider).</p>
Kontraindikationer	Kendt allergi over for indholdsstofferne. Svært nedsat lever- eller nyrefunktion.
Effekt indtræder	Afhængig af optrappingsperiode – omkring fire til seks uger
Opmærksomhed	<p>Det magistrelle præparat fra Glostrup Apotek indebærer ikke kørselsforbud, men optræder søvnighed må bil ikke føres ligesom arbejde med farlige maskiner ikke må forekomme.</p> <p>I starten af behandlingen har vi tæt kontakt – typisk hver uge til hver anden.</p>
Evidens	Usikker.
Referencer	Vejledning om lægers behandling af patienter med medicinsk cannabis omfattet af forsøgsordningen (Lægemiddelstyrelsen 2018). Tillige diverse hjemmesider så som <a href="http://cancer.dk">cancer.dk</a> og <a href="http://pro.medicin.dk">pro.medicin.dk</a> . Månedsskrift for Læger oktober 2017.